ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TB-ĐHKT

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2023

THÔNG BÁO

Về chương trình trao đổi sinh viên tại các đối tác nước ngoài

Học kỳ II năm học 2023-2024

Trường Đại học Kinh tế thông báo về các chương trình trao đổi sinh viên học

kỳ II năm học 2023-2024 như sau:

1. Đối tượng tham dự: là sinh viên của Trường Đại học Kinh tế - ĐHQGHN.

2. Thời gian tham dự: học kỳ II năm học 2023-2024.

3. Điều kiện tham dự chương trình:

- Là sinh viên năm thứ hai trở lên của ĐHKT.

- Có đủ khả năng học tập bằng tiếng nước ngoài theo yêu cầu của đối tác (được

nêu rõ trong phụ lục đính kèm).

4. Chỉ tiêu và thông tin chương trình: theo phụ lục đính kèm.

5. Các chương trình triển khai (chi tiết tại phụ lục đính kèm):

- Chương trình trao đổi tín chỉ tại ĐH Khoa học Công nghệ Quốc lập Đài Loan

- Chương trình trao đổi tín chỉ tại ĐH Regensburg, Đức

- Chương trình trao đổi tín chỉ tại ĐH Kinh tế Cracow, Ba Lan

- Chương trình trao đổi tín chỉ tại ĐH Quốc lập Trung Sơn, Đài Loan

- Chương trình trao đổi tín chỉ tại Khoa Khoa học Xã hội, ĐH Waseda, Nhật Bản

- Chương trình trao đổi tín chỉ tại ĐH Collegium Civitas, Ba Lan

- Chương trình trao đổi tín chỉ tại ĐH Rennes, Pháp

- Chương trình trao đổi tín chỉ tại ĐH Masaryk, CH Séc

- Chương trình trao đổi tín chỉ tại ĐH Nam Đan Mạch, Đan Mạch

- Chương trình trao đổi tín chỉ tại ĐH Chung Ang, Hàn Quốc

6. Hồ sơ đăng ký:

- Bản đăng kí theo mẫu;

- Bảng điểm tiếng Anh có xác nhận của đơn vị đào tạo;

- Chứng chỉ ngoại ngữ đáp ứng yêu cầu tham dự chương trình trao đổi của

ĐHKT và đối tác;

- Giấy khám sức khỏe;

- Photo hộ chiếu;

- Các hồ sơ khác theo yêu cầu của đối tác (nếu có).

Chi tiết thông tin các chương trình trao đổi, sinh viên tham khảo tại website và

phụ lục đính kèm công văn này.

7. Địa điểm và hạn nộp hồ sơ:

Ứng viên gửi hồ sơ đăng ký bản cứng (theo danh mục Hồ sơ đăng ký ở trên) về

Phòng NCKH&HTPT, Phòng 501 (Ms. Tú) theo thời hạn của từng chương trình trong

Phụ lục đính kèm.

Thông tin chi tiết về chương trình xin liên hệ Ms. Vũ Thanh Tú, tại địa chỉ

vttu@vnu.edu.vn hoặc liên hệ số (024) 37.547.506 máy lẻ 726.

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Các Khoa, Viện Quản trị Kinh doanh, TT

Giáo dục và Đào tạo Quốc tế;

- Lưu: VT, HTPT, T(7).

TL. HIỆU TRƯỞNG

 TRƯỞNG PHÒNG NCKH&HTPT

                     Nguyễn Đức Lâm

mailto:vttu@vnu.edu.vn

PHỤ LỤC

(Đính kèm Thông báo số                /TB-ĐHKT ngày       tháng      năm 2023)

STT Tên đối tác
Thời gian học kỳ

trao đổi
Chỉ tiêu

Điểm

trung bình

chung

Yêu cầu ngoại ngữ
Link thông tin tìm

hiểu

Hạn nộp hồ

sơ

1

ĐH Khoa học Công nghệ

Quốc lập Đài Loan

Tháng 02/2024 đến

Tháng 06/2024
2

GPA 2.8/4

trở lên

Chứng chỉ Tiếng Anh

/xác nhận của Trường

tương đương CEFR B2

https://shorturl.at/syzCV  08/10/2023

2 ĐH Regensburg
Tháng 04/2024 đến

Tháng 10/2024
2

GPA 2.8/4

trở lên

Chứng chỉ Tiếng Anh

/xác nhận của Trường

tương đương CEFR B2

https://shorturl.at/qMY04  25/10/2023

3 ĐH Kinh tế Cracow
Tháng 02/2024 đến

Tháng 07/2024
2

GPA 2.8/4

trở lên

Chứng chỉ Tiếng Anh

/xác nhận của Trường

tương đương CEFR B2

https://shorturl.at/eqwFW  08/11/2023

4
Đại học Quốc lập Trung

Sơn

Tháng 02/2024 đến

Tháng 07/2024
4

GPA 2.8/4

trở lên

Chứng chỉ Tiếng Anh

/xác nhận của Trường

tương đương CEFR B2

https://shorturl.at/oszC9  13/11/2023

6
Khoa Khoa học Xã hội,

ĐH Waseda

Tháng 04/2024 đến

Tháng 08/2024
4

GPA 2.8/4

trở lên

Chứng chỉ Tiếng Anh

/xác nhận của Trường

tương đương CEFR B2

https://shorturl.at/isDW0  03/10/2023

7 ĐH Collegium Civitas
Tháng 2/2024 đến

Tháng 6/2024
2

GPA 2.8/4

trở lên

Chứng chỉ Tiếng Anh

/xác nhận của Trường

tương đương CEFR B2

https://shorturl.at/efnBU 24/11/2023

https://shorturl.at/syzCV
https://shorturl.at/qMY04
https://shorturl.at/eqwFW
https://shorturl.at/oszC9
https://shorturl.at/isDW0
https://shorturl.at/efnBU

8 ĐH Chung Ang
Tháng 3/2024 đến

Tháng 6/2024
2

GPA 2.8/4

trở lên

Chứng chỉ Tiếng Anh

/xác nhận của Trường

tương đương CEFR B2

https://shorturl.at/apzR0  24/10/2023

9 ĐH Nam Đan Mạch
Tháng 2/2024 đến

Tháng 6/2024
4

GPA 2.8/4

trở lên

Chứng chỉ Tiếng Anh

/xác nhận của Trường

tương đương CEFR B2

https://shorturl.at/gAD78 25/9/2023

10 ĐH Rennes
Tháng 01/2024 đến

Tháng 05/2024
4

GPA 2.8/4

trở lên

Chứng chỉ Tiếng Anh

/xác nhận của Trường

tương đương CEFR B2

https://shorturl.at/oqC78  08/10/2023

11 ĐH Masaryk
Tháng 02/2024 đến

Tháng 07/2024
2

GPA 2.8/4

trở lên

Chứng chỉ Tiếng Anh

/xác nhận của Trường

tương đương CEFR B2

https://shorturl.at/yALSY  24/09/2023

https://shorturl.at/apzR0
https://shorturl.at/gAD78
https://shorturl.at/oqC78
https://shorturl.at/yALSY

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-09-14T16:31:34+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Nguyễn Đức Lâm<lamnd@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-15T08:39:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ<news_ueb@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-15T08:41:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ<news_ueb@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-15T08:41:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ<news_ueb@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-15T08:42:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ<news_ueb@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-15T08:42:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ<news_ueb@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-15T08:42:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ<news_ueb@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-15T08:43:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ<news_ueb@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!